Qu’en l’absence d’une telle preuve, c’est à juste titre que le premier juge a
rejeté la demande de condamnation présentée ;
Attendu, en outre, qu’il résulte des pièces versées au dossier que, suite à
la sommation en date du 21 octobre 2020 de régler la somme de dix millions
trois cent mille (10.300.000) francs CFA au titre d’arriérés de loyers, la
société MARCOL SARL a intégralement soldé ladite dette, le dernier
règlement ayant été effectué par chèque adressé le 17 février 2021, tout

en manifestant sa volonté de prendre possession de sa marchandise ;

[...]

MARCOL SARL et de continuer à exiger le paiement de loyers ne résultant
que de sa rétention des marchandises ;
Qu’il s’ensuit que seuls sont dus les loyers des mois d’octobre 2020 à février
2021, soit cinq (05) mensualités de 650.000 francs CFA, correspondant à
un montant total de trois millions deux cent cinquante mille (3.250.000)
francs CFA ;
Qu’il échet, dès lors, d’infirmer le jugement entrepris sur ce point et de
condamner la société MARCOL SARL au paiement de la somme de trois
millions deux cent cinquante mille (3.250.000) francs CFA au profit de la
société SIMTRAM SA, au titre de complément de loyer :

SUR LES DOMMAGES-INTERETS
Attendu que les sociétés SIMTRAM BENIN SA et BALTIC CONTROL
BENIN SARL, en sollicitant la condamnation de la société MARCOL SARL
au paiement de la somme de vingt-cinq millions (25.000.000) de francs
CFA à titre de dommages-intérêts, ne rapportent pas la preuve des
préjudices allégués ni des éléments permettant d’en évaluer l’étendue à ce
montant ;
Qu’ainsi, c’est à juste titre que le premier juge, ayant relevé ce défaut de
justification, a rejeté ladite demande ;

[...]

CONTROL BENIN SARL dans la restitution des documents afférents à la
marchandise litigieuse et en ce qu’il a rejeté la demande de paiement de
loyers ;
Statuant à nouveau :
Condamne la société MARCOL SARL à payer à la société SIMTRAM SA
la somme de FCFA trois millions deux cent cinquante mille (3.250.000) au
titre de complément de loyer ;
Dit que la restitution ordonnée par le jugement déféré n’est pas applicable
à la société BALTIC CONTROL BENIN SARL ;
Confirme ledit jugement en toutes ses autres dispositions ;
Condamne la société MARCOL SARL aux dépens.